
Deliberazione della Giunta comunale n. 81  del  23.05.2019 
 

OGGETTO: PERIODICO COMUNALE “QUI VALDAONE”: PRESA D’ATTO NOMINA 

 DELLA DOTT.SSA DENISE ROCCA PER LA REDAZIONE E DIREZIONE DEL 

 MEDESIMO E INCARICO PER LA REDAZIONE DEI COMUNICATI STAMPA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge Regionale nr. 2 del 24.06.2014 con la quale a partire dal 01.01.2015 è stato 

istituito il nuovo Comune di Valdaone mediante la fusione dei Comuni di Bersone, Daone e Praso. 

 

Vista la deliberazione consigliare n. 33/2015 che approva il nuovo regolamento comunale per il 

periodico “Qui Valdaone”  

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende continuare nella pubblicazione del 

periodico comunale denominato “Qui Valdaone”  

 

Richiamata la nomina Sindacale del Redattore e Direttore del notiziario Comunale “Qui 

Valdaone” prot. n. 6870 del 28/09/2015, effettuata ai sensi dell’art 6 del regolamento citato in premessa 

 

Dato atto che in merito alla nomina della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN)  per la 

redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” del Comune di Valdaone la stessa ha 

validità fino al termine della legislatura. 

 

Visto il preventivo della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN) per l’incarico di 

redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” prot. n. 4000 del 17.05.2019 riportante 

un importo di €.1.300,00.= + IVA (pari a 0 per l’anno 2019 causa cambio regime fiscale) + 2% cassa 

giornalisti per complessivi €.1.326,00.= a numero e quindi dati i presumibili due numeri all’anno per un 

importo complessivo di €.2.652,00.= annui. 

 

Visto il preventivo della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN) per l’incarico di 

redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone prot. n. 4000 allegato 1 del 17.05.2019 riportante 

per ogni comunicato stampa un importo di €.100,00.= (IVA pari a 0 per l’anno 2019 causa cambio 

regime fiscale) cadauno e quindi prevedendone presumibilmente una decina per complessivi 

€.1.000,00.=) oltre al rimborso delle spese di trasferta. 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi per quanto di competenza dal 

responsabile Ufficio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 185 e 

187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

Dato atto che non necessita l’acquisizione dell’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e Affari Generali ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 

23/06/2011 n. 118), in quanto la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto, per le ragioni esposte in premessa, che in merito alla nomina della dott.ssa Denise 

Rocca. di Comano Terme (TN) della redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” 

del Comune di Valdaone la stessa ha validità fino al termine della legislatura, e che per l’anno 2019 

(ricompreso nella durata della nomina di che trattasi) verranno applicate le condizioni previste nel 

preventivo prot. 4000 del 17.05.2019 riportante un importo di €.1.300,00.= + IVA (pari a 0 per 

l’anno 2019 causa cambio regime fiscale) + 2% cassa giornalisti per complessivi €.1.326,00.= a 



numero e quindi dati i presumibili due numeri all’anno per un importo complessivo di €.2.652,00.= 

annui. CIG. ZF22884599. 

  

2. Di dare incarico, per le ragioni esposte in premessa, alla dott.ssa Denise Rocca. di Comano Terme 

(TN) della redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone da maggio 2019 al 31.12.2019, e 

che verranno applicate le condizioni previste nel preventivo prot. n. 4000 allegato 1 del 17.05.2019 

riportante per ogni comunicato stampa un importo di €.100,00.= (IVA pari a 0 per l’anno 2019 causa 

cambio regime fiscale) cadauno e quindi prevedendone presumibilemnte una decina per complessivi 

€.1.000,00.=) oltre al rimborso delle spese di trasferta. CIG.Z752885BCB. 

 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa e che gli 

adempimenti successivi verranno formalizzati con successivo specifico provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio Patrimonio; 

 

4. Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza secondo 

gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa amministrazione 

per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

6. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi:  

� ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n.2; 

� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


